
飯教総発第１２４号 

令和 ４年 ５月２５日 

町内小・中学校保護者の皆様 

町内幼児施設保護者の皆様 

飯豊町教育委員会 

教育長  熊野 昌昭 

「公印省略」 

 

新型コロナウイルス感染症予防の徹底について（お願い） 
 

 

日頃、町教育行政に特段のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が町内でも連日のように発生しております。さらなる感染を防

ぐためにも、小中学校・幼児施設でも感染対策を一層徹底してまいります。ご家庭でも下記のよう

な感染予防について再度確認をお願いいたします。 

度重なるお願いになりますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 
記 
 

  

感染予防について 
 （１）基本的な感染防止対策について 

   マスク（不織布製が望ましい）の着用や、こまめな手洗い、消毒、ゼロ密（密閉、密集、密

接の全てを避ける）、換気などの基本的な感染防止対策の徹底をお願いします。 

 

（２）健康観察の徹底について 

・朝、登校・登園前にお子さんの健康観察をお願いします。 

・風邪症状等をはじめ、腹痛や下痢、倦怠感など体調に変化がある場合は、登校を控え、医療

機関を受診するようお願いします。 

・オミクロン株の特性を踏まえ、発熱はなくとも咽頭痛(のどの痛み)、鼻汁などの症状がある

場合でも医療機関を受診するようお願いします。 

・同居家族に風邪症状等がみられる方がいる場合も、登校・登園を控えていただきますようお 

願いします。（学校は出席停止扱いになります。） 

 

 

連絡先について 

コロナに関する不明な点は 

 

平日日中の場合    小中学校・幼児施設にご連絡ください 

         

 

平日夜間、休日の場合 小中学校は ０９０－４３１７－８０３８ にご連絡ください 

 

幼児施設は担任または副園長にご連絡ください 


